
                 

 

 

 

 

 

 
さわやかな5月を迎え、校庭の木々も日に日に緑を濃くしています。休み時間には、外で元

気に生き生きと遊ぶ子どもたちの声が響いています。  

4月２２日（土）の学習参観・ＰＴＡ総会には、多くの皆様にご参加いただきましたこと、

また、４月後半からお忙しい中、家庭訪問させていただきましたこと感謝いたしております。

ありがとうございました。今後の指導に役立てていきたいと思います。  
また、子どもたちの学級での生活等でご心配な点や気にかかる点がございましたら、お気軽

に担任にお問い合わせくださいますよう、お願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  学校教育目標 
「心身ともに健康で、温かい思いやりの心をもち、自ら学び自ら考える児童の育成」 

平成 2９年度 学校通信第３号 

 （平成 29 年５月１日） 

北九州市立穴生小学校 

校 長  金子 二康 

５月の主な行事 

５月  

１日（月）委員会活動         

２日（火）歓迎集会、歓迎遠足  

３日（水）憲法記念日 

４日（木）みどりの日              

５日（金）こどもの日 

９日（火）内科検診１～３年  

１０日（水）耳鼻科検診１年・対象者 

１１日（木）内科検診４～６年、代表委員会 

１２日（金）眼科検診、運動会練習開始               

１６日（火）リコーダー講習会３年 

２６日（金）運動会会場設営 

２８日（日）大運動会 

２９日（月）運動会の代休 

３０日（火）運動会予備日 

  

６月 

７日（水）歯科検診 

８日（木）環境体験学習４年 

９日（金）スクールミュージアム６年 

１３日（火）プール清掃 

１４日（水）穴生浄水場見学４年 

１５日（木）クラブ活動 

１９日（月）プール開き 

２１日（水）学習参観・懇談会 

２２日（木）クラブ活動 

２９日（木）皇后崎工場見学４年 

◎  学習参観・ＰＴＡ総会  
 ４月２２日(土)の土曜日授業において、授業参

観・ＰＴＡ総会を実施しました。多くの保護者の

皆様にご出席いただき、ありがとうございまし

た。保護者の皆様、ＰＴＡ役員・委員の皆様のお

力をお借りしながら、日々の教育活動の充実に取

り組んでまいりたいと思います。 

本年度も、どうぞよろしくお願い申し上げま

す。 

 

◎  ようこそ１年生「歓迎集会」  
 ５月２日（火）、歓迎集会と歓迎遠足を行いま

す。１年生を歓迎する歌やクイズ、ゲームなど

を用意しています。 

 歓迎集会のあとは歓迎遠足 

です。大池公園に弁当を持って 

全校児童で出かけます。よい天 

気になることを祈っています。 

◎  運動会練習始まります  5／1２～  
 ５月２８日(日)の第６５回運動会に向け、練

習が始まります。早寝・早起き・朝ごはんを徹

底するなど、お子様の体調管理をよろしくお願

いいたします。 

また、会場の片付け等ご迷惑おかけしますが、

ご協力をお願いいたします。 

今年度も北九州市の方針である教育施設内の

禁酒・禁煙を実施しています。ご理解・ご協力

をお願いいたします。 

◎  給食還付金の活用   
 給食還付金を使って、５月の運動会練習期

間中に子どもたちにポカリスェットを提供しま

す。これまでは、ミカンジュース等を提供して

いましたが、今回は、熱中症対策を踏まえ、水

分補給に適した飲み物です。ペットボトル入り

なので、欠席の際には、翌日に家庭への持ち帰

り等を考えています。 

どうぞよろしくお願い申し上げます。 


